
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
 

Jednací řád 

 

 

 

 

 



   
    

 

EU Health 
Policy 
Platform 
RULES OF PROCEDURE 

Účelem tohoto dokumentu je vysvětlit pracovní metody platformy EU pro politiku v oblasti zdraví a její 

podmínky. Evropská komise si vyhrazuje právo aktualizovat tento jednací řád podle potřeby a bez předchozího 

upozornění. 

 

 

 

 

  



   
    

 

Obsah 
 

1. Working Methods ___________________________________________________________ 1 
1.1 Working methods: Objectives and Structure _____________________________________ 2 

1.2 Working Methods: Platform __________________________________________________ 4 

1.3 Working Methods: EU Health Policy Platform Meetings ___________________________19 
2. Terms and Conditions ______________________________________________________21 

2.1 Basic Terms _____________________________________________________________21 

2.2 Guiding Principles with Regards to Transparency ________________________________35 
2.3 Evaluation and Organisational Support ________________________________________38 

 

 



Str. 01  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

1.  Pracovní metody 
 

Mandát fóra EU o zdravotní politice skončil v prosinci 20131. Mezitím Komise 

přijala nový přístup k systematickým rozsáhlým veřejným konzultacím (včetně 

zúčastněných stran v oblasti zdraví) pro všechny politické nebo regulační 

iniciativy Komise. Generální ředitelství pro zdraví a bezpečnost potravin 

(SANTE) proto aktualizovalo koncept fóra, aby lépe odrážel priority Komise 

během dialogů zúčastněných stran.  

Nový formát fóra EU o zdravotní politice byl navržen tak, aby usnadnil sdílení 

nápadů a osvědčených postupů mezi zúčastněnými stranami v oblasti 

veřejného zdraví v EU.  

Fórum o zdravotní politice EU se proto z poradního orgánu stalo 

komunikačním kanálem mezi Komisí a zúčastněnými stranami v oblasti 

zdraví: platforma EU pro politiku v oblasti zdraví (dále jen „platforma“). 

 
 

 

1 Fórum EU o zdravotní politice se z poradní skupiny stává mnohostranným komunikačním kanálem mezi EK a 
zúčastněnými stranami v oblasti zdraví, a to vytvořením interaktivní platformy pro spolupráci. Na konzultace se již 
nezaměřuje, protože Evropská komise zavedla oficiální postup, podle kterého jsou rozsáhlé konzultace se 
zúčastněnými stranami povinné. Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví se naopak zaměřuje na vytvoření 
prostoru pro stálý dialog o otázkách zdraví mezi všemi možnými zúčastněnými stranami v oblasti zdraví a s 
Evropskou komisí. Vzhledem k tomuto novému cíli a skutečnosti, že již nemá pevně stanovené členství, přestává 
skupina existovat jako expertní skupina a ztrácí poradní funkci, čímž je vymazána z rejstříku expertních skupin 
Evropské komise.  

 

„Platforma EU 
pro politiku v 
oblasti zdraví je 
koncipována tak, 
aby zvýšila 
sdílení nápadů a 
osvědčených 
postupů mezi 
zúčastněnými 
stranami v 
oblasti veřejného 
zdraví v EU.“ 



Str. 02  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

1.1 Pracovní metody: Cíle a struktura 
Cíle 
Cílem platformy EU pro politiku v oblasti zdraví je: 

• poskytnout rámec pro dialog mezi zúčastněnými stranami v oblasti zdraví a 

s Komisí,  

• usnadnit cílené diskuse,  

• zajistit transparentnost dialogu o politice v oblasti zdraví,  

• přispívat k prohlubování znalostí a odbornosti v oblasti veřejného zdraví, 

• podporovat šíření informací o projektech Komise (např. o 

spolufinancovaných projektech programu v oblasti zdraví, včetně 

společných akcí), 

• identifikovat, sdílet a podporovat replikaci osvědčených postupů 

souvisejících se zdravotní politikou, 

• shromažďovat a šířit výsledky výzkumu a napomáhat, aby byly snadno 

dostupné pro zúčastněné strany, 

• poskytovat informace o dalších oblastech politiky souvisejících se zdravím v 

souladu s přístupem „zdraví ve všech politikách“.  

  



Str. 03  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Struktura 
Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví funguje prostřednictvím těchto tří os: 

• Internetová platforma – platforma slouží jako fórum pro online diskusi 

a spolupráci mezi zúčastněnými stranami v oblasti zdraví a poskytuje 

otevřený prostor všem registrovaným uživatelům pro zveřejňování jejich 

zpráv a událostí. 
• Společná prohlášení – stanoviska vypracovaná zúčastněnými stranami 

v oblasti zdraví k vybraným zdravotním otázkám na základě zvláštní 
výzvy k předkládání návrhů. 

• Osobní setkání a živé webináře – tyto akce zahrnují výroční zasedání 

platformy EU pro politiku v oblasti zdraví, webináře tematických sítí, 

další setkání a ad hoc hybridní akce. 
 

Ocenění EU Health Award bylo poprvé vyhlášeno v roce 2015 a bylo součástí 
aktivit platformy EU pro politiku v oblasti zdraví a jedním z jejích hlavních pilířů 
až do roku 2021, kdy byl vyhlášen poslední ročník věnovaný prevenci rakoviny 
a duševnímu zdraví. Poslední slavnostní předávání cen proběhlo v roce 2022.  
Souhrnné zprávy se seznamem vítězů a iniciativ zařazených do užšího výběru 
pro každý ročník ocenění spolu s popisem všech jejich projektů jsou k dispozici 
na internetových stránkách ocenění EU Health Award.  Mnohé z těchto 
projektů mají i nadále pozitivní dopad na veřejné zdraví a všechny mohou být 
inspirací pro další osvědčené postupy a inovativní přístupy.  

https://health.ec.europa.eu/eu-health-policy/interest-groups/eu-health-award_en


Str. 04  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

1.2 Pracovní metody: Platforma 

Členové platformy (uživatelé) 
Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví je online nástroj pro spolupráci, který 

usnadňuje komunikaci mezi zúčastněnými stranami v oblasti zdraví navzájem 

a s Komisí. Pracovním jazykem je angličtina, a proto je nutné, aby zprávy, 

dokumenty a události zveřejňované v síti Agora byly v angličtině. Zveřejnění v 

jiných jazycích lze zvážit pouze v rámci sítí s omezeným přístupem (sítě 

zúčastněných stran a sítě Komise a členských států) na základě ad hoc 

rozhodnutí. O tento způsob je nutné oficiálně požádat e-mailem na adrese 

SANTE-HPP@ec.europa.eu.  

Členové platformy EU pro politiku v oblasti zdraví jsou různorodí a zastupují 

širokou škálu odvětví a zájmů. Typy přijímaných uživatelů jsou uvedeny v 

oddíle 6 v seznamu kritérií níže. 

Aby se zúčastněné strany v oblasti zdraví (osoby zastupující tyto 
organizace) mohly připojit k platformě EU pro politiku v oblasti zdraví, 
musí splňovat následující kritéria.  

1. Zastupovat subjekt s fungujícím a individuálním e-mailem a uvést v 

registračním formuláři své jméno a příjmení – funkční e-mailové 

schránky a názvy organizací nebudou v platformě akceptovány. Při 

vytváření uživatelského jména („username“ u služby EU Login) i při 

registraci na platformě EU pro politiku v oblasti zdraví použijte své 

vlastní jméno, nikoli název nebo zkratku organizace, jejíž jste 

součástí. 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Str. 05  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Subjekty, které nemají individuální e-mailovou adresu 

jmeno.prijmeni@organizace.com, musí tuto skutečnost uvést při 

vyplňování pole „O mé organizaci“ v registračním formuláři.  

Přístup k platformě lze udělit pouze individuálně a z bezpečnostních 

důvodů musíme znát totožnost konkrétního uživatele, který e-

mailovou adresu používá. Tato identifikovaná osoba nese plnou 

odpovědnost za používání platformy. 

 

2. Jde o evropský, vnitrostátní, regionální nebo místní subjekt 

registrovaný v členském státě EU, EHP nebo o vnitrostátní, 

regionální nebo místní subjekt registrovaný v zemi, která se podílí na 

financování programu EU pro zdraví. Pokud uživatel při registraci 

nenajde svou zemi v seznamu, je vyzván, aby se obrátil na SANTE-

HPP@ec.europa.eu. 

 

3. Může jí o subjekt z jiné země, než které jsou uvedeny v bodě 2, 

pokud: 

a) se podílí na akci financované v rámci programu „EU pro 

zdraví“ pod podmínkou uvedenou v čl. 13 odst. 2 nařízení o 

programu EU pro zdraví. Členství bude ukončeno po skončení 

akce financované v rámci programu EU pro zdraví; nebo 

b) působí na mezinárodní úrovni v oblasti zdraví (tj. mezinárodní 

organizace, jako je WHO nebo OSN) (čl. 13 odst. 1 písm. b) 

nařízení EU pro zdraví); nebo 

c) jde o nevládní organizaci pacientů nebo profesní organizaci 

působící v oblasti zdraví, která je registrovaná v jiné zemi než 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu
mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Str. 06  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

v zemi uvedené v bodě 2 a má ustavující subjekty se sídlem 

ve způsobilých zemích (tj. v EU/EHP).  

Žádosti v rámci bodu 3 budou posuzovány ad hoc a podle uvážení 

Komise.   

4. Subjekt je zapsaný v rejstříku transparentnosti EU a musí přímo a 

výhradně zastupovat své vlastní zájmy. Následující subjekty jsou od 

registrace osvobozeny: Zaměstnanci evropských institucí2, zástupci 

členských států a ministerstev, jakož i veřejné organizace, jako jsou 

univerzity, školy, nemocnice a výzkumné a akademické instituce. 

Podrobnější vysvětlení naleznete v Interinstitucionální dohodě o 

povinném rejstříku transparentnosti.  

 

5. Mohou to být poradenské a právní kanceláře, které zastupují 

organizaci splňující všechna tato kritéria. Uživatelé pracující pro 

poradenskou nebo advokátní kancelář musí vyjádřit svůj záměr 

používat platformu v poli „poslání vaší organizace“ v jejich profilovém 

formuláři.  

 
6. Být jedním z těchto subjektů: 

• nevládní organizací působící v oblasti veřejného zdraví a práv 

pacientů nebo nadací v oblasti zdraví, 

• organizací zastupující zdravotnické pracovníky, 

 
 

 

2 Oficiální seznam evropských orgánů je k dispozici zde: https://european-union.europa.eu/institutions-
law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_cs   

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX:52016PC0627
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX:52016PC0627
https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_cs
https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_cs


Str. 07  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• poskytovatelem zdravotních služeb nebo zdravotního 

pojištění, 

• vládní organizací zabývající se veřejným zdravím, 

• evropským orgánem3, 

• školou poskytující předškolní vzdělávání, základní a střední 

školou, 

• univerzitou nebo veřejným výzkumným ústavem,  

• Uznané mezinárodní organizace zabývající se otázkami 

zdraví 

• podnikatelskou organizací nebo sdružením s jasným 

závazkem k podpoře, ochraně a zlepšování zdraví, které 

písemně souhlasí s tím, že nebudou platformu používat ke 

komerčním účelům. 

 

V rámci snahy o větší inkluzivnost platformy EU pro politiku v oblasti zdraví 

budou uživatelé, kteří poskytnou e-mail od bezplatného poskytovatele e-mailu 

(tj. hotmail, gmail, yahoo), nebo ti, kteří nemohou poskytnout číslo z rejstříku 

transparentnosti, přijímáni do naší komunity ad hoc, pokud jsou spojeni s 

některou z organizací v rámci platformy nebo pokud je doporučí organizace v 

rámci platformy. Uživatelé musí tuto otázku vyjasnit v registračním formuláři v 

poli s osobními informacemi („O mně“). 

 
 

 

3 Oficiální seznam evropských orgánů je k dispozici zde: https://european-union.europa.eu/institutions-
law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_cs   

https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_cs
https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_cs


Str. 08  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Komentáře, příspěvky nebo obrázky na platformě EU pro politiku v oblasti 

zdraví vytvořené uživateli by neměly: 

• šířit nepravdivé a/nebo pomlouvačné informace, 

• porušovat autorská práva, 

• obsahovat diskriminační, urážlivý, vulgární obsah, který 

narušuje soukromí osob nebo jinak porušuje právo Unie nebo 

členského státu, 

• zveřejňovat obsah, který obsahuje soukromé a/nebo osobní 

informace, 

• propagovat komerční služby a produkty nebo zájmy, 

• podporovat zdravotní aktivity, které nejsou založeny na 

vědeckých důkazech nebo obecně uznávaných postupech.  

 

Obsah vytvářený uživateli, jako jsou komentáře nebo příspěvky, vyjadřuje 

názory těch, kteří jej poskytují, a nemusí nutně vyjadřovat názory nebo politiku 

Evropské komise.  

 
Evropská komise si vyhrazuje právo vyloučit zúčastněné strany z jakékoli sítě 

nebo z platformy EU pro politiku v oblasti zdraví, pokud nebudou dodržovat 

tento jednací řád. Tento krok bude učiněn po konzultaci s příslušným 

oddělením pro politiku.  

Registrace 
 

Aby se uživatelé mohli na platformě EU pro politiku v oblasti zdraví 

zaregistrovat, musí si vytvořit účet v autentizačním systému Evropské komise 



Str. 09  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

(EU Login). Chcete-li si tento účet vytvořit, klikněte sem. Použijte individuální 

jméno, příjmení a e-mailovou adresu.  

https://webgate.ec.europa.eu/hpf/


Str. 10  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

V zájmu zajištění transparentnosti jsou uživatelská jména na platformě EU pro 

politiku v oblasti zdraví vytvářena automaticky, včetně jména uživatele a 

organizace, pro kterou pracuje. Platformy se může účastnit více osob z určité 

organizace. To umožňuje, aby organizace byla přítomna v různých sítích s 

různými zástupci. 

Na základě žádosti o přístup tým platformy EU pro politiku v oblasti zdraví 

ověří, zda žadatel splnil výše uvedená kritéria, a přístup do společné online 

sítě Agora udělí, nebo zamítne. Žádosti se vyřizují v pracovní dny od 10.00 do 

16.00 hodin středoevropského času (bruselského času). Cílem týmu je vyřídit 

všechny žádosti do dvanácti pracovních dnů. Ověřování a zamítání žádostí o 

přístup není automatický proces, ale podléhá individuálním kontrolám 

prováděným moderátory platformy.  

Pokud je uživateli přístup udělen, bude mít přístup ke společné online síti 

Agora, aktuálně otevřeným tematickým sítím a sítím pro výměnu informací. V 

této fázi mohou uživatelé požádat o přístup do sítí s omezeným přístupem, 

jako jsou sítě vedené Komisí, členskými státy a zúčastněnými stranami.  

Zástupci Komise nebo jmenované zúčastněné strany z oblasti zdravotnictví 

převezmou roli moderátorů těchto sítí a budou žádosti o přístup schvalovat 

nebo zamítat podle vlastních kritérií.  

Struktura 

Platforma se skládá z veřejné domovské stránky a tří sekcí: 

1. Veřejná domovská stránka, která obsahuje obecné informace o platformě 

EU pro politiku v oblasti zdraví, umožňuje široké veřejnosti přístup k 

dostupným informacím ve všech úředních jazycích EU. 



Str. 11  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

2. Síť Agora je společným diskusním prostorem přístupným všem 

zúčastněným stranám, které splňují stanovená kritéria a zaregistrovaly se. 

Zúčastněným stranám se doporučuje, aby zveřejňovaly zprávy, události, 

odkazy a dokumenty související s jejich činností. 

• Meziodvětvová komunikace: informace o veřejném zdraví související 

s iniciativami Komise nebo zúčastněných stran, které mohou být 

sdíleny s veřejností, jsou šířeny v síti Agora a případně v dalších 

sítích s omezeným přístupem.  

• Podpora otevřených konzultací: Komise podporuje a zveřejňuje 

konzultace s cílem požádat zúčastněné strany o názory na konkrétní 

otázky v oblasti zdraví a vyzývá je, aby prostřednictvím oficiálních 

konzultačních kanálů poskytly své příspěvky do politických dialogů. 

• Shromažďování informací pro zprávy: GŘ SANTE vyzývá 

zúčastněné strany, aby vyjádřily své názory a podělily se o další 

relevantní informace založené na empirických údajích, provedených 

studiích nebo osvědčených postupech. 

• Rozpoznávání vznikajících zdravotních problémů: GŘ SANTE 

zjišťuje názory zúčastněných stran na vznikající zdravotní problémy 

nebo priority. 

• Účast zúčastněných stran na konferencích: prostřednictvím sítě 

Agora jsou informace o akcích a konferencích v oblasti veřejného 

zdraví propagovány všemi registrovanými zúčastněnými stranami a 

pro všechny zúčastněné strany. 



Str. 12  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• Informace o zdraví ve všech politikách: síť Agora poskytuje 

příležitost shromažďovat informace o dalších oblastech politiky 

souvisejících se zdravím, které mohou být zajímavé pro komunitu 

veřejného zdraví. 

3. Sítě pro výměnu informací: jsou přístupné všem uživatelům registrovaným v 

platformě a mají sloužit k výměně osvědčených postupů, sdílení školicích 

materiálů a k podpoře interakce mezi uživateli. 

4. Tematické sítě jsou dočasné sítě přístupné všem členům platformy, které 

jsou zřízeny na omezenou dobu s cílem usnadnit vypracování společných 

prohlášení k vybraným zdravotním otázkám.  

4.1 Fungování tematických sítí: 
 

• Společné prohlášení vypracovává tematická síť kolektivně po omezenou 
dobu, která odpovídá době trvání sítě.  Popisuje udržitelná opatření, 
která členové plánují přijmout k dosažení cílů sítě.  Je schváleno 
organizacemi zúčastněných stran v oblasti zdraví s cílem podpořit 
sdílení a provádění osvědčených postupů a možných synergií s dalšími 
akcemi souvisejícími s tématy EU v oblasti zdraví, které stále probíhají 
nebo se doplňují na evropské, vnitrostátní, regionální nebo místní 
úrovni. Tímto způsobem mohou zúčastněné strany v oblasti zdraví 
podpořit Komisi při provádění politik EU v oblasti zdraví. 

 
• Společné prohlášení bude vždy nezávislé na názorech Komise a 

nemělo by se očekávat ani předpokládat, že Komise přijme opatření 

nebo se zaváže k financování konkrétních akcí.  To samozřejmě 

nevylučuje, že některé z myšlenek vyjádřených ve společném 



Str. 13  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

prohlášení může Komise dále podpořit/prosadit v politických 

dokumentech a programech.  

• Výzva k předkládání návrhů je každoročně vyhlašována v rámci 

platformy a propagována prostřednictvím všech komunikačních kanálů 

Komise (Twitter @EU_Health, internetové stránky veřejného zdraví, 

internetové stránky HADEA). Komise každoročně předkládá soubor 

témat, která mají velký význam pro politiku EU v oblasti zdraví. Každý 

člen platformy může navrhnout vytvoření nové tematické sítě za účelem 

vypracování nového společného prohlášení o ústředních oblastech 

politiky. 

• Komise poté návrhy vyhodnotí na základě jejich relevance k 

navrhovaným tématům a současným prioritám v oblasti zdraví v rámci 

agendy EU.  

 

• Každoročně se vytvářejí tři až čtyři dočasné tematické sítě. 

 

• Organizace, která předložila vybraný návrh, je považována za 

„vedoucího sítě“. 

 

• Cílem vedoucího sítě je vytvořit silnou síť a s pomocí dalších 

zúčastněných stran vypracovat společné prohlášení k danému 

zdravotnímu problému před dalším výročním zasedáním platformy EU 

pro politiku v oblasti zdraví. 

 



Str. 14  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• Podpůrný tým platformy uspořádá řadu webinářů, na nichž bude žádat o 

připomínky a schválení společných prohlášení. Vedoucí tematických sítí 

připraví obsah, zatímco tým platformy bude zodpovědný za logistiku.  

• Vedoucí sítě budou vyzváni, aby na výročním zasedání platformy EU 

pro politiku v oblasti zdraví představili své konečné společné prohlášení. 

Tato prezentace by měla vysvětlit názory autorů prohlášení. 

• Vedoucí tematických sítí mohou před výročním zasedáním a po něm 

požádat organizace o podporu.   

 

• Jakmile bude účel dočasné tematické sítě splněn předložením 

společného prohlášení na výročním zasedání platformy EU pro politiku v 

oblasti zdraví, vedoucí sítě zveřejní své konečné a schválené společné 

prohlášení na platformě a jejich sítě budou na žádost příslušných 

vedoucích přeměněny na síť zúčastněných stran nebo síť pro výměnu 

informací.  

 
• GŘ SANTE bude o společných prohlášeních informovat na každém 

webináři pořádaném pro vedoucí tematických sítí, bude sledovat 

přípravu těchto prohlášení a nakonec se vyjádří (spolu s připomínkami 

dalších zainteresovaných generálních ředitelství Komise) k jejich 

prezentaci na výročním zasedání platformy. 

 

• Na závěr cyklu tematických sítí se na výročním zasedání platformy EU 

pro politiku v oblasti zdraví koná buď zasedání u kulatého stolu, kde se 

diskutuje o zkušenostech získaných při přípravě návrhu, nebo se poté 



Str. 15  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

koná samostatný živý webinář. Vedoucí tematických sítí a zástupci 

Komise se připojí a budou diskutovat o výsledcích cyklu. 

 
• Měsíc po výročním zasedání platformy se tematické sítě přemění na 

sítě pro výměnu informací nebo sítě zúčastněných stran a budou 

pokračovat v práci samostatně. 

5. Sítě vedené Komisí a členskými státy: jsou obecně přístupné 

jmenovaným členům, ale nejen jim. Odpovědní pracovníci jmenovaní 

Komisí a členskými státy tyto skupiny monitorují, zajišťují jejich moderování 

a sdílejí veřejné informace o skupině s ostatními členy platformy v síti 

Agora (viz výše „meziodvětvová komunikace“). 

 

• Sítě vedené Komisí, ať už se jedná o expertní skupiny nebo jiné 

druhy poradních skupin, které by mohly být přirovnány k expertním 

skupinám, musí dodržovat obecná pravidla sekretariátu pro expertní 

skupiny a musí být zaregistrovány v registru expertních skupin. 

Pečlivě si přečtěte pravidla: 

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-

register/screen/expert-groups-explained?lang=cs 

 

• Účast zúčastněných stran v oblasti zdraví ve skupinách a sítích 

zřízených a spravovaných Komisí musí podléhat důkladné kontrole 

ze strany příslušných útvarů a moderátorů. Otázky týkající se 

transparentnosti, střetu zájmů atd. musí řešit každá síť samostatně.  

 

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups-explained?lang=cs
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups-explained?lang=cs


Str. 16  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• Za tímto účelem musí být moderátorem sítě jmenován úředník 

Komise (viz následující strana v části „Moderátor“). Je na 

moderátorech sítě, aby kontrolovali dodržování pravidel členství, 

sledovali činnost své sítě a podnikali příslušné kroky k provádění 

obecných pravidel sekretariátu. 
 

6. Sítě zúčastněných stran: jsou omezené sítě zřízené s cílem sdílet znalosti 

a informace o konkrétním tématu z oblasti zdraví. Jsou vytvářeny v reakci 

na přímý požadavek na SANTE-HPP@ec.europa.eu od členů platformy. 

Členové platformy, kteří mají zájem o určitou síť zúčastněných stran, 

mohou požádat o přístup. O udělení či zamítnutí přístupu rozhodují 

jmenovaní moderátoři zúčastněných stran, proto pouhé podání žádosti 

nezaručuje přístup do tohoto typu sítě. 

 

• V některých případech budou národní sítě vytvořeny jako satelit 

stávající sítě v rámci platformy EU pro politiku v oblasti zdraví, pokud 

budou diskuse s národním zaměřením považovány za užitečné nebo 

nezbytné.  Tyto sítě lze na požádání spustit v jakémkoli úředním 

jazyce EU. Moderátoři národních sítí by měli umět anglicky, aby 

mohli komunikovat s ostatními moderátory. Příspěvky v síti Agora by 

měly být vždy v angličtině. 

Moderátor 
Evropská komise bude působit jako moderátor celé platformy. Kromě toho má 

každá síť nejméně dva moderátory, kteří udělují přístup (potvrzují nebo 

zamítají žádosti) a moderují obsah v sítích. 

Existují tři různé druhy moderátorů podle typu sítě:  

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Str. 17  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

1. Moderátoři týmu platformy: zaměstnanci oddělení Komise odpovědného 

za projekt platformy EU pro politiku v oblasti zdraví. Monitorují 

požadavky na přístup a obsah v síti Agora a podporují všechny sítě v 

platformě.  

2. Moderátoři z řad zaměstnanců Komise: mají odborné znalosti v oblasti, 

na kterou se síť vedená Komisí nebo členským státem zaměřuje a 

kterou mají moderovat. 

3. Moderátoři z řad zúčastněných stran: sítě zúčastněných stran, sítě pro 

výměnu informací a tematické sítě jsou moderovány jmenovanými 

organizacemi klíčových zúčastněných stran.    

Všichni moderátoři budou členy sítě přístupné pouze jim. 

Další kategorií jsou „Vedoucí sítě“ (nezaměňovat s moderátory): jde o členy 

platformy, kteří nemají technická práva pro správu, ale zastupují síť uvnitř 

platformy a jsou uvedeni v rámečku uvnitř každé sítě nad seznamem uživatelů 

každé sítě. Moderátoři často působí také jako vedoucí sítě. 



Str. 18  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Funkce 

Členové platformy mají k dispozici tyto funkce: 

• Zveřejňují novinky: zveřejňují články, aktualizace nebo názory na 
zdravotní témata v jakémkoli síťovém zpravodajském kanálu a přidávají 
dokumenty, obrázky nebo odkazy na zprávy; 

• Vzájemně spolupracují: nové verze dokumentu může do knihovny sítě 
Agora nebo jiné sítě nahrát kterýkoli člen platformy kdykoli během procesu 
přípravy návrhu;  

• Zahajují diskuse: k tomu lze využít pole pro komentáře pod každou 
zprávou. 

• Akce: vytvářejí, sdílejí a propagují akce a vybízejí členy platformy k účasti; 

• Průzkumy: sestavují průzkumy veřejného mínění; 

• Knihovna: nahrávají (včetně hromadného nahrávání) nebo stahují 
dokumenty do a z knihovny sítě Agora nebo jakékoli jiné sítě, ke kterým 
mají přístup, 

• Upozornění: zůstávají informováni o zprávách a událostech, které sledují, 
a žádají o zasílání upozornění na aktualizace (viz centrum oznámení v 
horní části stránky, kde lze kliknout na ikonu pro upozornění); 

• Zpravodaj: dostávají dvakrát týdně newsletter se všemi nejnovějšími 
informacemi o síti 

• Webináře: připojují se k živým webinářům pořádaným týmem platformy. 
Témata diskusí se týkají priorit EU v oblasti zdraví a priorit platformy EU pro 
politiku v oblasti zdraví (včetně školení o nových funkcích nebo aktualizací 
společných prohlášení). Pozvánky jsou k dispozici v příslušném síťovém 
informačním kanálu a knihovně. 

 



Str. 19  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

1.3 Pracovní metody: Zasedání Platformy 
EU pro politiku v oblasti zdraví 
Četnost  
GŘ SANTE pořádá osobní setkání, na nichž se konají cílené tematické diskuse 

mezi uživateli platformy, včetně: 

• zasedání tematických sítí (případně jednou ročně zahajovací zasedání), 

• výročního zasedání platformy EU pro politiku v oblasti zdraví. 

Zasedání tematické sítě  
Tato zasedání se konají jednou ročně a slouží k zahájení přípravy společných 

prohlášení. Účastníky jsou organizace zúčastněných stran v oblasti zdraví, 

které vedou dočasné tematické sítě. Vedoucí sítí vybraní pro tematické sítě 

přednesou prezentaci o účelu a očekávaných výsledcích svých společných 

prohlášení. Během tohoto zasedání nabídne tým platformy školení o hlavních 

funkcích platformy a specifických vlastnostech tematických sítí.  

Tato zasedání se mohou konat buď osobně, nebo online. 

Výroční zasedání platformy EU pro politiku v oblasti zdraví 
Jednou ročně se v rámci platformy EU pro politiku v oblasti zdraví scházejí 

celoevropské, národní, regionální a místní subjekty působící v oblasti zdraví, 

aby mezi sebou a s útvary Komise projednaly své nápady a aktivity. Zasedání 

je koncipováno jako inkluzivní a odráží geografickou a profesní rozmanitost 

účastníků. 



Str. 20  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Zasedání se obvykle účastní přibližně 100 až 150 zástupců zúčastněných 

organizací EU v oblasti zdraví. Představeny jsou klíčové iniciativy EU v oblasti 

zdraví a společná prohlášení za daný rok.  

Jak se zúčastnit výročního zasedání? 
Vzhledem k omezené kapacitě zasedací místnosti musí členové platformy a 

další zúčastněné strany z oblasti zdraví, kteří se chtějí tohoto setkání zúčastnit 

osobně, vyjádřit svůj zájem vyplněním registračního formuláře, který bude k 

dispozici prostřednictvím sítě Agora. Účastníci budou vybíráni podle pořadí 

přihlášek, přičemž se bude přihlížet také k jejich zapojení do platformy pro 

politiku v oblasti zdraví, zkušenostem a angažovanosti v tématu (tématech) 

diskuse. Ti, kteří nejsou pozváni k osobní účasti nebo se nemohou zúčastnit 

fyzicky, se mohou zúčastnit online sledováním živého přenosu a/nebo aktivní 

účastí prostřednictvím Webexu. 

Po výběrovém řízení obdrží účastníci e-mailem potvrzení. 

Výsledky a šíření 
Výroční zasedání jsou přenášena živě a/nebo využívají službu Webex, takže 

se mohou konat jako hybridní akce (fyzické i online). Webový odkaz je k 

dispozici v síti Agora a je šířen také prostřednictvím několika dalších 

komunikačních kanálů v rámci Komise. Prezentace řečníků jsou k dispozici 

také po skončení akce. 

Po každém výročním zasedání je vypracována zpráva, která je sdílena v síti 

Agora. Zpráva je vypracována nezávisle a nemusí nutně vyjadřovat názory 

Komise. 



Str. 21  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

2. Podmínky a pravidla 

2.1 Základní pojmy  
Jste odpovědní za používání platformy EU pro politiku v oblasti zdraví, za 

veškerý obsah, který zveřejníte, a za důsledky, které mohou nastat v důsledku 

zveřejnění takového obsahu. Nahráním svého obsahu na platformu dáváte 

souhlas s jeho případným zveřejněním podle uvážení moderátora platformy. 

Příspěvky uvidí pouze členové sítě, do které přispíváte. Upozorňujeme, že tyto 

publikace by měly souviset s hlavním tématem sítě.  

Uživatel je zodpovědný za to, že svůj obsah zveřejní v síti a pro publikum, pro 

které je určen. Evropská komise nenese odpovědnost za neúmyslné sdílení 

dokumentů v důsledku toho, že uživatel tyto dokumenty nezveřejnil v příslušné 

síti.  

Komunikačním jazykem platformy je angličtina. Síť Agora je provozována 

výhradně v angličtině. Dokumenty nebo odkazy na internetové stránky 

zveřejněné členy však mohou být v jakémkoli jiném jazyce, pokud to záměrně 

nevylučuje žádného konkrétního uživatele. V případě vnitrostátních sítí lze 

použít kterýkoli úřední jazyk EU (na vyžádání). 

Uživatelské jméno a heslo 
 

Chcete-li se zaregistrovat na platformě EU pro politiku v oblasti zdraví, musíte 

si vytvořit účet EU Login (dříve ECAS). Chcete-li si vytvořit tento účet, klikněte 

zde. Máte-li jakékoli dotazy týkající se vytvoření účtu ECAS, přečtěte si 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/login


Str. 22  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

nápovědu k přihlášení do účtu EU Login a prohlášení o ochraně osobních 
údajů. 

Upozorňujeme, že pro účely registrace organizace v platformě EU pro politiku v 

oblasti zdraví bude ověřovacím systémem Evropské komise (ECAS) schválena 

pouze personalizovaná e-mailová adresa související s vaší organizací, 

např.:jmeno.prijmeni@organizace.xx nebo j.prijmeni@NGO_nazev.xx (nebo 

jakákoli jiná kombinace). 

Moderátor platformy EU pro politiku v oblasti zdraví obdrží oznámení a přijme 

vaši registraci na platformě, pokud splňujete kritéria uvedená v bodě 1.2 
Pracovní metody: Platforma.   

Uživatelé jsou zodpovědní za ochranu svých hesel a za veškeré činnosti, akce 

nebo příspěvky ze svých účtů. Evropská komise doporučuje používat složitá 

hesla, např. s malými a velkými písmeny, číslicemi a symboly, aby se předešlo 

případnému zneužití. 

Evropská komise nenese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku ztráty 

vašeho uživatelského jména nebo hesla. 

Vaše práva a povinnosti jako uživatele  
 

Naším cílem je poskytnout platformu, která usnadní komunikaci mezi 

zúčastněnými stranami v oblasti veřejného zdraví navzájem a se zástupci 

Generálního ředitelství Evropské komise pro zdraví a bezpečnost potravin.  

Každý uživatel je odpovědný za obsah zveřejněný v rámci platformy EU pro 

politiku v oblasti zdraví. Evropská komise respektuje vlastnictví obsahu 

sdíleného členy platformy. Členové platformy jsou zase povinni ověřit, zda 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/about.html?loginRequestId=ECAS_LR-3997188-441ntaqigahnQ3IAEvymrkujfKSdNrigKfg7HrbOCC1xj6UFYH01Amv16zvRL2JAZb6pnNdUJysq4nbzx1vXa5-Jj71zxYb8yrLCUwLpbdAhe-lOUYayWeVR9CfiuWhKGaGP5yRzznztDwcLb6F9xm825e
https://webgate.ec.europa.eu/cas/about.html?loginRequestId=ECAS_LR-3997188-441ntaqigahnQ3IAEvymrkujfKSdNrigKfg7HrbOCC1xj6UFYH01Amv16zvRL2JAZb6pnNdUJysq4nbzx1vXa5-Jj71zxYb8yrLCUwLpbdAhe-lOUYayWeVR9CfiuWhKGaGP5yRzznztDwcLb6F9xm825e
mailto:jmeno.prijmeni@organizace.xx
mailto:j.prijmeni@NGO_nazev.xx


Str. 23  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

vlastní práva duševního vlastnictví k celému obsahu, pokud jej chtějí zveřejnit, 

nebo zda mají povolení ke sdílení obsahu, k němuž nemají výhradní práva 

(např. licence Creative Commons, databáze fotografií…).   

Člen platformy je povinen uvádět na platformě přesné informace o profilu své 

organizace a o obsahu, který zveřejňuje a sdílí. Evropská komise nemůže nést 

odpovědnost za nečestné jednání členů platformy. 

Očekávané chování členů platformy 
 

• Chovejte se ke všem ostatním členům platformy vždy uctivě a zdvořile, 

a to i v případě neshod.  

• Diskuse v rámci platformy EU pro politiku v oblasti zdraví by nikdy 

neměly odhalit zdravotní údaje jednotlivců. 

• Členové platformy by neměli předstírat, že jsou administrátoři, 

koordinátoři, redaktoři nebo moderátoři, a používat ve svém 

uživatelském jméně nebo profilu označení „administrátor“, „koordinátor“, 

„redaktor“ nebo „moderátor“. 

• Vedoucí diskusí v tematických sítích by neměli zneužívat své 

koordinační role a měli by vždy udržovat vyváženou diskusi a brát v 

úvahu připomínky a nápady všech, kteří by chtěli přispět k vypracování 

konkrétního společného prohlášení  

• V případě neshod mezi členy platformy ohledně vhodnosti obsahu 

sdíleného v jakékoli síti platformy rozhodne s konečnou platností 

Evropská komise.  



Str. 24  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• Na platformu se nesmí nahrávat produkty určené k prodeji, včetně 

publikací, za které je vyžadován poplatek.  

Obtěžující chování a nevyžádaná obchodní sdělení 
 

Evropská komise se snaží chránit členy své platformy před zneužíváním a 

nevyžádanými obchodními sděleními. Zneužívání uživatelů a technické 

zneužívání (tj. opakované zveřejňování stejného obsahu, který může být 

považován za nevyžádané obchodní sdělení) nebude na platformě tolerováno 

a může vést k pozastavení účtu. K pozastavení může dojít zejména v 

následujících případech:  

1. Vytvoření více účtů pro jednoho uživatele: Pro každou organizaci 

můžete vytvořit více účtů, přičemž na jednoho zaměstnance musí 

připadat pouze jeden účet. Aby nedošlo k nedorozumění, nemůže si 

žádný uživatel vytvořit druhý účet. 

• Obtěžující chování vůči konkrétnímu cíli: nesmíte se dopouštět 

cíleného zneužívání nebo obtěžování. Z obtěžování můžete být 

usvědčeni, pokud: cílíte na konkrétní organizaci s úmyslem 

napadnout její pověst nebo obsah neslušným způsobem.  

• Napadání konkrétní osoby nebo organizace bez jakékoli provokace 

urážením, neuctivými komentáři, vyhrožováním nebo jinými formami 

útoků. 



Str. 25  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

2. Malware (škodlivý software) / phishing4: Není dovoleno zveřejňovat 

odkazy na škodlivý obsah, jehož cílem je poškodit nebo narušit 

prohlížeč nebo počítač jiného uživatele nebo porušit prohlášení o 

ochraně osobních údajů.  

3. Nevyžádaná obchodní sdělení: Platformu nesmíte používat k 

nevyžádaným obchodním sdělením. K nahlášení nevyžádaného 

obchodního sdělení lze použít funkci nahlášení, která je k dispozici u 

každého příspěvku. Členové platformy, kteří chtějí nahlásit nevyžádané 

obchodní sdělení, by měli použít zobrazené textové pole a vysvětlit, 

proč nahlášený obsah považují za nevyžádané obchodní sdělení. Tento 

neúplný seznam obsahuje příklady toho, co spadá pod definici 

nevyžádaného obchodního sdělení: 

• zveřejnění mnoha příspěvků se stejným zkopírovaným textem, 

• nevědecký obsah,  

• obsah nesouvisející se zdravotní politikou EU,  

• systematické vytváření zavádějícího nebo nepravdivého obsahu, 

• opakované zveřejňování odkazů v různých příspěvcích bez 

písemné aktualizace nebo informací o těchto odkazech,  

• vytváření zavádějících účtů nebo obsahu,  

• propagace obsahu třetích stran s propagačními účely a bez cíle 

posílit diskusi a zapojení,  

 
 

 

4 Podvod, při kterém je uživatel e-mailu podveden, aby sdělil osobní nebo důvěrné informace, 
které může podvodník nezákonně použít.  



Str. 26  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• opakované zveřejňování obecných informací v tematických sítích 

zaměřených na jedno jediné téma s cílem narušit konverzaci.  

4. Grafický obsah:  Ve svých příspěvcích, profilech nebo jakémkoli jiném 

druhu publikace na této platformě nebo v některé z jejích sítí nesmíte 

používat pornografické nebo násilné grafické ikony nebo obrázky.   

Nevhodný obsah 
 

Za nevhodný obsah se považuje níže uvedené. Zveřejnění takového obsahu 

může mít za následek pozastavení vašeho účtu a odstranění inkriminovaných 

příspěvků:  

• příspěvky včetně obrazového materiálu, které jsou hanlivé, vulgární, 

nenávistné, obtěžující, obscénní, rouhavé nebo výhrůžné. To zahrnuje 

jakoukoli zprávu nebo materiál, který je etnicky, rasově, nábožensky 

nebo sexuálně urážlivý, hrubý nebo ponižující.  Zveřejněný obsah 

neodráží oficiální stanovisko Evropské komise. Odpovědnost za 

informace a názory v nich vyjádřené nesou výhradně autoři 

zveřejněného obsahu nebo materiálu, 

• příspěvky nebo obrázky, které porušují právní předpisy Unie nebo 

členských států, včetně práv duševního vlastnictví,  

• reklama na produkty nebo služby pro komerční použití. Můžete hovořit o 

své organizaci a jejích iniciativách, abyste zahájili diskusi nebo se 

podělili o poznatky, které jste případně získali. Pokud se však 

zaregistrujete pouze za účelem propagace sebe, své společnosti nebo 

jiných osob, může to vést k pozastavení vašeho účtu,  



Str. 27  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• diskuse o nezákonných činnostech včetně softwarového a mediálního 

pirátství a dalších porušení duševního vlastnictví,  

• diskuse osobní povahy, které nesouvisejí s otázkami veřejného zdraví,  

• zveřejňování osobních údajů jiných osob (např. telefonních čísel, adres 

atd.) na síti bez souhlasu,  

• jakýkoli obsah obsahující škodlivý software, jako jsou viry, trojské koně, 

spyware atd., který může být pro uživatele počítače škodlivý,  

• odkazy na materiály odpovídající některým z výše uvedených 

specifikací, 

• diskuse v jiném než anglickém jazyce, s výjimkou specifických 

národních sítí vytvořených pro tento účel, kde jsou povoleny příspěvky v 

jiných jazycích EU. 

Právní upozornění 
Seznamte se s právním upozorněním.  

Ochrana osobních údajů  
Seznamte se s prohlášením o ochraně osobních údajů.  

Opětovné použití příspěvků a jiných materiálů je povoleno za předpokladu, že 

je uveden zdroj a že člen platformy nezkreslí původní význam nebo sdělení 

materiálu. Politika opětovného použití dokumentů, které uchovává Evropská 

komise (nebo jejím jménem Úřad pro publikace), je stanovena v rozhodnutí 
Komise 2011/833/EU ze dne 12. prosince 2011. 

Evropská komise nenese odpovědnost za jakékoli důsledky vyplývající z 

opětovného použití. 

http://ec.europa.eu/geninfo/legal_notices_cs.htm
https://webgate.ec.europa.eu/hpf/assets/documents/privacy_statement_award_hpp_en.pdf
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0039:0042:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0039:0042:CS:PDF


Str. 28  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Tým platformy EU pro politiku v oblasti zdraví pravidelně pořádá živé webináře 

a propaguje je prostřednictvím platformy. Pokud se k nim připojíte, podívejte se na živý 

webinář prohlášení o ochraně osobních údajů. 

Práva duševního vlastnictví  
 

Členové platformy, kteří zveřejňují a nahrávají materiály na platformu EU pro 

politiku v oblasti zdraví, prohlašují, že jsou vlastníky obsahu nebo mají právo 

obsah používat a sdílet na platformě. 

Vezměte na vědomí, že pokud váš obsah obsahuje materiály třetích stran, jste 

zodpovědní za získání povolení a/nebo práva k použití těchto materiálů a 

musíte uvést zdroje např. fotografií, grafů, tabulek atd.  

Jako člen platformy mějte na paměti, že mohou existovat další práva třetích 

stran, zejména pokud jde o použití fotografií (např. architekti si mohou 

nárokovat autorská práva na všechna původní architektonická díla, která 

mohou být zobrazena; totéž platí pro výtvarné umělce ve vztahu k jejich 

uměleckým dílům).  

Osoby, které jsou na fotografiích jasně identifikovatelné, mají práva na svůj 

vlastní obraz a musí dát souhlas k jeho zveřejnění. Ujistěte se, že máte 

všechna potřebná oprávnění od všech osob viditelných na fotografiích.  

Zveřejněním a nahráním materiálů na internetové stránky udělují členové 

platformy Evropské unii nevýhradní, bezplatnou, trvalou a celosvětovou licenci 

k používání, reprodukci, komunikaci a zpřístupňování materiálů veřejnosti na 

platformě EU pro politiku v oblasti zdraví a pro činnosti související s touto 

platformou. 

https://webgate.ec.europa.eu/hpf/assets/documents/Privacy_Statement_LiveWebinars_HPP_final.pdf
https://webgate.ec.europa.eu/hpf/assets/documents/Privacy_Statement_LiveWebinars_HPP_final.pdf


Str. 29  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Členové platformy se vyzývají, aby k nahranému obsahu připojili poznámku o 

autorských právech. Pokud jsou součástí obsahu materiály třetích stran, měli 

by být jasně uvedeni příslušní držitelé autorských práv.  

Pokud se o autorství v jednom dokumentu dělí zástupci více organizací, 

autorská práva náleží všem společně, proto uveďte všechny zúčastněné 

organizace. Rovněž může být vhodné určit a uvést osobu, kterou mohou 

uživatelé kontaktovat s žádostí o povolení. 

V souladu s rozhodnutím Komise 2011/833/EU ze dne 12. prosince 2011 o 

opakovaném použití dokumentů Komise je opakované použití povoleno u 

všech dokumentů Evropské komise za předpokladu, že je uveden zdroj a člen 

platformy nezkreslí původní význam nebo sdělení materiálu. Tento režim se 

nevztahuje na obsah třetích stran. V těchto případech je k opětovnému použití 

nutné zvláštní povolení, pokud není uvedeno jinak. Členové platformy se 

vyzývají, aby uvedli podmínky pro opakované použití svého obsahu. 

Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli porušení práv duševního 

vlastnictví, které může být způsobeno obsahem nahraným nebo zveřejněným 

členy platformy, kteří nejsou zaměstnanci EU.  

Pokud se domníváte, že byla porušena vaše autorská práva nebo práva s nimi 

související, vyzýváme vás, abyste se obrátili na Evropskou komisi zasláním e-

mailu na adresu SANTE-HPP@ec.europa.eu.  

Návrhy přijatelného obsahu 
 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Str. 30  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• Pokud zveřejňujete příspěvky ve specializované síti, udržujte je v rámci 

příslušné oblasti zájmu. Pokud je obsah obecné povahy, zveřejněte jej v 

síti Agora.  

• Při zveřejňování dokumentů nebo příspěvků používejte krátké, jasné a 

výstižné názvy. 

• Snažte se komunikovat co nejsrozumitelněji. 

• Sdílejte obsah, který se týká vaší organizace, nikoli jménem Evropské 

unie. Obsah zveřejněný členy platformy, kteří jsou třetími stranami (tj. 

uživateli, kteří nejsou členy Evropské komise), neodráží oficiální 

stanovisko Evropské komise. Odpovědnost za informace a názory v 

nich vyjádřené nesou výhradně autoři zveřejněného obsahu nebo 

materiálu. 

Dokumenty vytvořené členy platformy  
 

Cílem této platformy je umožnit zúčastněným stranám vyjádřit své názory na 

různé otázky veřejného zdraví v Evropské unii. Zúčastněné strany se scházejí 

a společně vypracovávají společná prohlášení k otázkám veřejného zdraví v 

tematických sítích. Evropská komise může v těchto sítích sdílet informace, 

které by mohly být pro tato prohlášení relevantní, ale nebude se na jejich 

tvorbě podílet. Obsah těchto prohlášení však neodráží oficiální stanovisko 

Evropské komise. Pokud se na prohlášení podílejí organizace, bude autorství 

připsáno organizacím, které prohlášení vypracovaly, a nikoli jednotlivcům, kteří 

se na něm jménem těchto organizací podíleli.  

Nahlášení nevhodného chování 
 



Str. 31  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

• Všechny příspěvky mohou členové platformy pro politiku v oblasti zdraví 

nahlásit Evropské komisi jako nevhodné. Pokud se domníváte, že 

příspěvek porušuje některou z podmínek platformy nebo že jeho obsah 

je nevhodný, doporučujeme vám, abyste podáním zprávy upozornili 

Komisi. 

 

• - Pokud chcete nahlásit trvalé nevhodné chování člena platformy, 

rozesílání nevyžádaného obchodního sdělení nebo systematicky 

nevhodný obsah, oznamte to na SANTE-HPP@ec.europa.eu a uveďte 

důvody, které vás k podání právy vedou. Evropská komise vaše 

připomínky zohlední a případně přijme opatření.  

 

• Nesmíte se vydávat za jiné členy platformy nebo jiné organizace, abyste 

záměrně uvedli ostatní v omyl, zmátli je, oklamali nebo poškodili jejich 

pověst. Pokud se domníváte, že se člen platformy vydává za jiného 

člena nebo subjekt, informujte Evropskou komisi prostřednictvím 

SANTE-HPP@ec.europa.eu 

 

• Evropská komise nenese odpovědnost za případné vydávání se za 

někoho jiného, zneužití nebo nevhodné chování členů platformy EU pro 

politiku v oblasti zdraví. Pokud to však považuje za nezbytné, vyhrazuje 

si právo jednat, aby takové chování zastavila.  

Monitorování platformy a disciplinární opatření  
 

Evropská komise si vyhrazuje právo monitorovat platformu, včetně sítí, diskusí 

a jakéhokoli dalšího sdíleného obsahu, a odstranit jakýkoli příspěvek nebo 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu
mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu
mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Str. 32  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

pozastavit členství členům, kteří nedodržují podmínky uvedené v tomto 

dokumentu, právní upozornění uvedené na platformě a prohlášení o ochraně 

osobních údajů. To zahrnuje příspěvky, které narušují náš technický provoz 

nebo do něj zasahují.  

Evropská komise si vyhrazuje právo dočasně nebo trvale uzavřít nebo 

pozastavit účet kteréhokoli člena platformy. Uživatel bude vyrozuměn a 

informován o důvodech takového rozhodnutí.  

Pokud se domníváte, že s vámi moderátoři zacházejí nespravedlivě, můžete se 

obrátit na Evropskou komisi prostřednictvím SANTE-HPP@ec.europa.eu a my 

vaši žádost pečlivě přezkoumáme. Budete-li nás kontaktovat, uvádějte e-mail, 

který jste použili při registraci do platformy.  

O pozastavení členství člena platformy ani o žádném disciplinárním opatření 

se s veřejností nediskutuje.  

Odmítnutí odpovědnosti a omezení odpovědnosti  
 

Odkazy z platformy EU pro politiku v oblasti zdraví na externí internetové 

stránky: 

• Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví může poskytovat odkazy na 

evropské orgány a další stránky, které jsou relevantní pro práci Komise. 

Upozorňujeme na tyto skutečnosti: 

o Pokud se přes odkaz, který poskytla platforma EU pro politiku v 

oblasti zdraví, dostanete na jinou internetovou stránku, vztahují 

se na vás zásady ochrany osobních údajů této stránky. 

o Evropská komise neodpovídá za obsah stránek, na které se 

odkazuje z jejích internetových stránek. Odkazování na jiné 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Str. 33  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

webové stránky by nemělo být považováno za podporu ze strany 

Evropské komise.  

Odkazy z externích internetových stránek na platformu EU pro politiku v oblasti 

zdraví:  

• Veškeré odkazy na platformu EU pro politiku v oblasti zdraví na 

externích internetových stránkách třetích stran podléhají těmto 

podmínkám: 

o odkazy na platformu lze umístit pouze v případě, že jsou na 

internetových stránkách uvedeny smluvní podmínky platformy EU 

pro politiku v oblasti zdraví a právní upozornění (uveďte odkaz na 

domovskou stránku), 

o odkazy by neměly uvádět členy platformy na jiných internetových 

stránkách v omyl ohledně zdroje obsahu. Evropská komise by 

měla být plně uznána jako zdroj, 

o při přístupu na internetové stránky platformy EU pro politiku v 

oblasti zdraví prostřednictvím externího odkazu by mělo být 

členům platformy jasné, že si prohlížejí informace, které jsou 

bezplatné a nikoliv exkluzivní, 

o odkazy by neměly vyvolávat dojem, že Evropská komise 

schvaluje nebo podporuje cíle nebo obsah hostitelské internetové 

stránky nebo organizace, která ji spravuje, 

o pokud jsou odkazy na platformu zpřístupněny na internetových 

stránkách ve vkládaných rámech, neměl by být obsah platformy 

EU pro politiku v oblasti na těchto internetových stránkách 

uveden způsobem, který by mohl členy platformy uvést v omyl z 

hlediska původu obsahu. 



Str. 34  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Ukončení používání platformy 
 

Máte právo ukončit svou účast na platformě a smazat svůj účet. Za tímto 

účelem zašlete svou žádost e-mailem na adresu SANTE-HPP@ec.europa.eu. 

Závěr 
 

Přestože tato pravidla pokrývají nejběžnější scénáře, nemohou předvídat 

všechny případy. Evropská komise si proto vyhrazuje právo přijmout opatření, 

která považuje za vhodná, aby zajistila, že fungování platformy EU pro politiku 

v oblasti zdraví nebude žádným způsobem narušeno nebo zneužito. 

Evropská komise si vyhrazuje právo okamžitě a bez předchozího upozornění 

pozastavit účet člena platformy, pokud uživatel opakovaně nerespektuje 

jednací řád platformy EU pro politiku v oblasti zdraví. 

Tento jednací řád podléhá revizi. Nejnovější verze je vždy k dispozici na 

domovské stránce platformy zde. Evropská komise si vyhrazuje právo 

aktualizovat tento dokument bez předchozího upozornění.  

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu
https://webgate.ec.europa.eu/hpf/


Str. 35  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

2.2 Hlavní zásady týkající se 
transparentnosti  
Střety zájmů 
Organizace registrované v platformě EU pro politiku v oblasti zdraví by měly 

demokraticky schválit vlastní pravidla týkající se partnerství, sponzorství a 

vědecké odbornosti. V pravidlech by mělo být také podrobně popsáno, jak se 

řeší střety zájmů. Na vyžádání by mělo být k dispozici prohlášení, v němž jsou 

tato pravidla uvedena. Měla by být v souladu s cíli a posláním organizace a 

zahrnovat kritéria transparentnosti. 

Cíle/poslání 
Organizace by měla jasně definovat své poslání a cíle a zveřejnit je. Tyto úkoly 

a cíle by pak měly být demokraticky schváleny orgánem zastupujícím členy 

organizace (např. valným shromážděním). 

Právní subjektivita 
Organizace by měla být legálně registrována v jednom z členských států 

Evropské unie (EU), na Islandu nebo v Norsku nebo v jiné zemi, která se podílí 

na financování programu EU pro zdraví. Žádosti o přístup k platformě 

pocházející od organizací legálně registrovaných ve třetích zemích budou 

posuzovány ad hoc. To platí i pro žádosti ze Spojeného království. Toto 

ustanovení musí zohlednit zákonem stanovenou rozmanitost organizací, 

zejména zastřešujících sítí.  

Dokumenty zakládající právní subjektivitu by měly přesně vymezovat cíle, 

kritéria členství a organizační strukturu a měly by být veřejně dostupné. 

https://ec.europa.eu/health/funding/eu4health_cs


Str. 36  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Členství 
Úplný seznam členů by měl být přesný, veřejně dostupný a pravidelně 

aktualizovaný. 

Správa 
Organizace by měla mít představenstvo nebo podobný orgán zastupující její 

členy. Úloha tohoto orgánu by měla být jasně definována a schválena valným 

shromážděním. Jména a činnosti jejích členů by měly být veřejně přístupné. 

Musí být také jasně uveden jejich vztah k veřejným nebo soukromým 

zúčastněným stranám. 

V případě „association de fait“ je třeba prokázat podobné demokratické 

struktury a procesy. 

Odpovědnost a konzultační postupy 
Prohlášení a stanoviska organizace by měla odrážet názory a stanoviska jejích 

členů. Měly by být zavedeny demokratické, jasné, řádné a transparentní 

konzultační postupy se členy, které by měly být definovány vnitřními pravidly 

demokraticky schválenými valným shromážděním nebo samotnými členy. 

Tyto konzultační postupy by měly zajistit, aby mezi členy, výkonnými řídícími 

orgány a sekretariátem probíhal účinný dialog, a měly by zajistit, aby členové 

podporovali názory, které organizace předkládá. 

Finanční údaje 
Informace o financích, zdrojích a účtech by měly být zveřejněny pro ty, kteří si 

je přejí konzultovat. 

Účetní závěrka – organizace by měla zveřejnit svou roční účetní závěrku 

nejméně šest měsíců po přezkoumání valnou hromadou. 



Str. 37  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

Zdroje financování – organizace by měla zveřejnit své zdroje soukromého i 

veřejného financování, a to uvedením jména veřejných a soukromých 

poskytovatelů finančních prostředků a účelu financování. Měly by být rovněž 

vykázány finanční příspěvky, a to v podobě přijatých částek a procentního 

podílu na rozpočtu organizace. Velmi malé částky (např. 0,01 % celkových 

příjmů organizace) však není třeba zahrnovat. 

Činnosti 
Organizace by měla zveřejňovat výroční zprávu o prováděných činnostech a 

také o obecném typu činností. Obecně platí, že informace o činnosti 

organizace by měly být veřejně dostupné, přesné a pravidelně aktualizované. 

Tyto informace by měly specifikovat hlavní institucionální cíle činností a 

veškeré vztahy s veřejnými a soukromými partnery. 



Str. 38  Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví 
   

 

 

2.3 Hodnocení a organizační podpora 
 

Organizační podpora 

GŘ SANTE zajišťuje sekretariát platformy EU pro politiku v oblasti zdraví. 

Koordinuje příspěvky Komise a její účast v platformě, usnadňuje komunikaci v 

rámci Komise a šíří informace uvnitř organizace. Tyto činnosti jsou 

podporovány zvláštním přídělem finančních prostředků v rámci programu EU 

pro zdraví. 

Opětovné použití je povoleno za předpokladu, že je uveden zdroj a že člen 

platformy nezkreslí původní význam nebo sdělení materiálu. Politika Evropské 

komise v oblasti opětovného použití je stanovena v rozhodnutí Komise 
2011/833/EU ze dne 12. prosince 2011. Evropská komise nenese 

odpovědnost za žádné důsledky vyplývající z opětovného použití. 

Kontaktní údaje 

  

Máte dotazy? 
Případné dotazy zasílejte na e-mailovou adresu SANTE-HPP@ec.europa.eu 

© Evropská komise, 2023 

https://ec.europa.eu/health/funding/eu4health_cs
https://ec.europa.eu/health/funding/eu4health_cs
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0039:0042:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0039:0042:CS:PDF

	1.  Pracovní metody
	1.1 Pracovní metody: Cíle a struktura
	Cíle
	Struktura

	1.2 Pracovní metody: Platforma
	Členové platformy (uživatelé)
	Registrace  Aby se uživatelé mohli na platformě EU pro politiku v oblasti zdraví zaregistrovat, musí si vytvořit účet v autentizačním systému Evropské komise (EU Login). Chcete-li si tento účet vytvořit, klikněte sem. Použijte individuální jméno, příj...
	V zájmu zajištění transparentnosti jsou uživatelská jména na platformě EU pro politiku v oblasti zdraví vytvářena automaticky, včetně jména uživatele a organizace, pro kterou pracuje. Platformy se může účastnit více osob z určité organizace. To umožňu...
	Na základě žádosti o přístup tým platformy EU pro politiku v oblasti zdraví ověří, zda žadatel splnil výše uvedená kritéria, a přístup do společné online sítě Agora udělí, nebo zamítne. Žádosti se vyřizují v pracovní dny od 10.00 do 16.00 hodin středo...
	Pokud je uživateli přístup udělen, bude mít přístup ke společné online síti Agora, aktuálně otevřeným tematickým sítím a sítím pro výměnu informací. V této fázi mohou uživatelé požádat o přístup do sítí s omezeným přístupem, jako jsou sítě vedené Komi...
	Struktura
	Platforma se skládá z veřejné domovské stránky a tří sekcí:
	1. Veřejná domovská stránka, která obsahuje obecné informace o platformě EU pro politiku v oblasti zdraví, umožňuje široké veřejnosti přístup k dostupným informacím ve všech úředních jazycích EU.
	2. Síť Agora je společným diskusním prostorem přístupným všem zúčastněným stranám, které splňují stanovená kritéria a zaregistrovaly se. Zúčastněným stranám se doporučuje, aby zveřejňovaly zprávy, události, odkazy a dokumenty související s jejich činn...
	 Meziodvětvová komunikace: informace o veřejném zdraví související s iniciativami Komise nebo zúčastněných stran, které mohou být sdíleny s veřejností, jsou šířeny v síti Agora a případně v dalších sítích s omezeným přístupem.
	 Podpora otevřených konzultací: Komise podporuje a zveřejňuje konzultace s cílem požádat zúčastněné strany o názory na konkrétní otázky v oblasti zdraví a vyzývá je, aby prostřednictvím oficiálních konzultačních kanálů poskytly své příspěvky do polit...
	 Shromažďování informací pro zprávy: GŘ SANTE vyzývá zúčastněné strany, aby vyjádřily své názory a podělily se o další relevantní informace založené na empirických údajích, provedených studiích nebo osvědčených postupech.
	 Rozpoznávání vznikajících zdravotních problémů: GŘ SANTE zjišťuje názory zúčastněných stran na vznikající zdravotní problémy nebo priority.
	 Účast zúčastněných stran na konferencích: prostřednictvím sítě Agora jsou informace o akcích a konferencích v oblasti veřejného zdraví propagovány všemi registrovanými zúčastněnými stranami a pro všechny zúčastněné strany.
	 Informace o zdraví ve všech politikách: síť Agora poskytuje příležitost shromažďovat informace o dalších oblastech politiky souvisejících se zdravím, které mohou být zajímavé pro komunitu veřejného zdraví.
	3. Sítě pro výměnu informací: jsou přístupné všem uživatelům registrovaným v platformě a mají sloužit k výměně osvědčených postupů, sdílení školicích materiálů a k podpoře interakce mezi uživateli.
	4. Tematické sítě jsou dočasné sítě přístupné všem členům platformy, které jsou zřízeny na omezenou dobu s cílem usnadnit vypracování společných prohlášení k vybraným zdravotním otázkám.
	4.1 Fungování tematických sítí:
	 Výzva k předkládání návrhů je každoročně vyhlašována v rámci platformy a propagována prostřednictvím všech komunikačních kanálů Komise (Twitter @EU_Health, internetové stránky veřejného zdraví, internetové stránky HADEA). Komise každoročně předkládá...
	 Vedoucí sítě budou vyzváni, aby na výročním zasedání platformy EU pro politiku v oblasti zdraví představili své konečné společné prohlášení. Tato prezentace by měla vysvětlit názory autorů prohlášení.
	5. Sítě vedené Komisí a členskými státy: jsou obecně přístupné jmenovaným členům, ale nejen jim. Odpovědní pracovníci jmenovaní Komisí a členskými státy tyto skupiny monitorují, zajišťují jejich moderování a sdílejí veřejné informace o skupině s ostat...
	Moderátor
	Funkce
	Členové platformy mají k dispozici tyto funkce:
	 Zveřejňují novinky: zveřejňují články, aktualizace nebo názory na zdravotní témata v jakémkoli síťovém zpravodajském kanálu a přidávají dokumenty, obrázky nebo odkazy na zprávy;
	 Vzájemně spolupracují: nové verze dokumentu může do knihovny sítě Agora nebo jiné sítě nahrát kterýkoli člen platformy kdykoli během procesu přípravy návrhu;
	 Zahajují diskuse: k tomu lze využít pole pro komentáře pod každou zprávou.
	 Akce: vytvářejí, sdílejí a propagují akce a vybízejí členy platformy k účasti;
	 Průzkumy: sestavují průzkumy veřejného mínění;
	 Knihovna: nahrávají (včetně hromadného nahrávání) nebo stahují dokumenty do a z knihovny sítě Agora nebo jakékoli jiné sítě, ke kterým mají přístup,
	 Upozornění: zůstávají informováni o zprávách a událostech, které sledují, a žádají o zasílání upozornění na aktualizace (viz centrum oznámení v horní části stránky, kde lze kliknout na ikonu pro upozornění);
	 Zpravodaj: dostávají dvakrát týdně newsletter se všemi nejnovějšími informacemi o síti
	 Webináře: připojují se k živým webinářům pořádaným týmem platformy. Témata diskusí se týkají priorit EU v oblasti zdraví a priorit platformy EU pro politiku v oblasti zdraví (včetně školení o nových funkcích nebo aktualizací společných prohlášení). ...

	1.3 Pracovní metody: Zasedání Platformy EU pro politiku v oblasti zdraví
	Četnost
	Zasedání tematické sítě
	Výroční zasedání platformy EU pro politiku v oblasti zdraví
	Jak se zúčastnit výročního zasedání?
	Po výběrovém řízení obdrží účastníci e-mailem potvrzení.
	Výsledky a šíření

	2. Podmínky a pravidla
	2.1 Základní pojmy
	Uživatelské jméno a heslo
	Vaše práva a povinnosti jako uživatele
	Očekávané chování členů platformy
	Obtěžující chování a nevyžádaná obchodní sdělení
	Nevhodný obsah
	Právní upozornění
	Ochrana osobních údajů
	Práva duševního vlastnictví
	Návrhy přijatelného obsahu
	Dokumenty vytvořené členy platformy
	Nahlášení nevhodného chování
	Monitorování platformy a disciplinární opatření
	Odmítnutí odpovědnosti a omezení odpovědnosti
	Ukončení používání platformy
	Závěr

	2.2 Hlavní zásady týkající se transparentnosti
	Střety zájmů
	Cíle/poslání
	Členství
	Správa
	Finanční údaje
	Činnosti

	2.3 Hodnocení a organizační podpora
	Máte dotazy?


